富士電機技報　2016 vol.89 no.4
特
集
エ
ネ
ル
ギ
ー

表 1　XシリーズDual XT の製品系列
製品型式 ピンタイプ 定格電圧
(V)
定格電流
（A)
パッケージ
型式
絶縁
基板
2MBI225XNA120-50
ソルダーピン
タイプ
1,200
225
M254 Al2O32MBI300XNA120-50 300
2MBI450XNA120-50 450
2MBI600XNE120-50 600
M285 AlN
2MBI800XNE120-50 800
2MBI225XNB120-50
プレス
フィットピン
タイプ
225
M282 Al2O32MBI300XNB120-50 300
2MBI450XNB120-50 450
2MBI600XNF120-50 600
M286 AlN
2MBI800XNF120-50 800
2MBI225XNA170-50
ソルダーピン
タイプ
1,700
225
M254 Al2O32MBI300XNA170-50 300
2MBI450XNA170-50 450
2MBI600XNE170-50 600 M285 AlN
2MBI225XNB170-50
プレス
フィットピン
タイプ
225
M282 Al2O32MBI300XNB170-50 300
2MBI450XNB170-50 450
2MBI600XNF170-50 600 M286 AlN
第7世代「Xシリーズ」IGBT モジュール「Dual XT」
富士電機技報　2016 vol.89 no.4
特
集